
DETERMINA n. 1694 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1694 del 07/12/2021

OGGETTO: CONCESSIONE  VENTENNALE  DELLA  GESTIONE,  MANUTENZIONE 
ORDINARIA  STRAORDINARIA,  AMPLIAMENTO,  RIQUALIFICAZIONE 
ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE ILLUMINOTECNICHE EUROPEE E 
L.R.C.  N.  12/2002  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA ILLUMINAZIONE  E 
SEMAFORICI.  CUP:  G95I11000140004  -  CIG.  309785814B.  PRESA D'ATTO 
23° SAL 1 RATA TRIMESTRALE ANNO 2021 PER AMPLIAMENTO N. 1 PER 
ULTERIORI IMPIANTI GIA' PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
CUI  AGLI  ARTT.  29  E  56  DEL  C.S.A.  REP.  151/2015.  RETTIFICA 
DETERMINA N.1394/2021.

Proposta n. DET-421-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE MANUTENTIVO, IDRICO E PATRIMONIALE 

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO:  MANUTENZIONE IMMOBILI – RETE STRADALE – MANUTENZIONE FOGNARIA E IDRICA – 
VERDE PUBBLICO – PUBBLICA INCOLUMITA’ - ARREDO URBANO.



DETERMINA n. 1694 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del  
Settore.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2021-2023;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.115  del  14.09.2021  con  la  quale,  tra  l’altro,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

Premesso

che con determina n. 1394 del 29/10/2021 si è preso atto del 23° SAL del canone di ampliamento della  
rete per gli  impianti già presenti sul territorio di cui agli  artt. 29 e 56 del CSA relativo alla 1^ rata  
trimestrale posticipata dell'anno 2021 a tutto il 31.03.2021 della "Concessione servizio luce impianti di  
pubblica illuminazione e semaforici acquisto energia manutenzione (ordinaria straordinaria, preventiva  
e correttiva), ampliamento, riqualificazione ( sicurezza riduzione del consumo energetico telecontrollo)  
e adeguamento alle normative illuminotecniche europee e L.R.C. n. 12 del 25.07.2002", per l'importo 
lordo di €. 776.747,97 a detrarre il ribasso del 3% l' importo netto è pari a €. 753.445,53 a detrarre la 
ritenuta contrattuale e i  precedenti acconti rimane il  credito dell'impresa di €. 29.224,78 oltre IVA, 
come da certificato di pagamento n.23.

che con la stessa determina è stata disposta la liquidazione della relativa fattura elettronica n 8/21 del  
09/07/21, acquisita al prot. gen. al n. 74881 del 10/07/2021, per l’importo totale di €. 35.654,23 di cui 
€.  29.224,78  per  imponibile,  a  favore  della  Società  ENERGIA  Srl  con  sede  in  Cardito  -  Napoli  e  
€.6.429,45  (IVA  22%),  a  favore  dell'Erario  così  come  stabilito  dall'art.  1  comma  629  lettera  b) 
23.12.2014 n. 190. 

che in  sede  di  liquidazione  si  è  constatato  che  l'impegno  n.1288/2021  assunto  alla  Missione  01 
Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10314801 non presentava la sufficiente disponibilità; 

Ritenuto, pertanto, al fine di procedere alla liquidazione delle suddette spettanze, effettuare la dovuta 
rettifica alla suddetta determina, esclusivamente per quanto riguarda l'impegno della spesa, che viene 
prelevata dall'impegno n. 1288/2021 Capitolo 10314801;

Preso  atto che  la  rettifica  riguarda  esclusivamente  l'impegno di  spesa,  pertanto,  resta  confermato 
quant'altro disposto con la determina n. 1394 del 29/10/2021. 

Vista la determina n. 1394 del 29/10/2021 V

isto il contratto Rep. 151/2015 relativo al I° Ampliamento.

Visto il D.Lgs.50/2016.



DETERMINA n. 1694 del 07/12/2021

Vist gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00.

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti e trascritti,

1. di rettificare la determina n. 1394 del 29/10/2021, con cui si è preso atto del 23° SAL del canone di  
ampliamento della rete per gli impianti già presenti sul territorio di cui agli artt. 29 e 56 del CSA relativo 
alla 1^ rata trimestrale posticipata dell'anno 2021 a tutto il 31.03.2021 della "Concessione servizio luce  
impianti di pubblica illuminazione e semaforici acquisto energia manutenzione (ordinaria straordinaria,  
preventiva e correttiva),  ampliamento,  riqualificazione (  sicurezza riduzione del consumo energetico  
telecontrollo) e adeguamento alle normative illuminotecniche europee e L.R.C. n. 12 del 25.07.2002" , e 
liquidato  la  fattura  elettronica  n  8/21  del  09/07/21  per  l'importo  totale  di  €.  35.654,23  di  cui  €.  
29.224,78 per imponibile, a favore della Società ENERGIA Srl con sede in Cardito - Napoli e €.6.429,45  
per Iva (IVA 22%) a favore dell'Erario,  viene prelevata dall'  impegno 1287/2021 e non dal impegno 
1288/21, come precedentemente determinato; 

2. dare atto con il presente atto si va a rettificare esclusivamente l'impegno di spesa, pertanto, resta 
confermato quant'altro disposto con la determina n. 1394 del 29/10/2021;

3.dare atto che la risorsa di €. 35.654,23 iva inclusa trova copertura alla Missione 01 Programma 06  
Titolo 1 Capitolo 10314801 impegno 1287/2021 Articolo U.1.03.02.15.015 bilancio 2021;

4. di  dare  atto  che  il  RUP e  Responsabile  dei  lavori  è  l'Ing.  Rosa  Della  Volpe, giusta  nomina con 
determina n. 1004 del 02.10.2020; 

5. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento, agli obblighi di trasparenza di  
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 1694 del 07/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 35.654,23 di cui euro 29.224,78 in favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 6.429,45 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1287/2021 
Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10314801, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T14:18:06+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-09T17:37:12+0100
	D'Alterio Domenico




